
 

 
Дума Ачитского городского округа 

Седьмой созыв 

 

РЕШЕНИЕ 

 

27 сентября 2023 года № 11/65 

пгт. Ачит 

О внесении изменений в Решение Думы Ачитского городского округа  

от 15.09.2021 № 13/72 «Об утверждении Положения о муниципальном 

контроле на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве  

на территории Ачитского городского округа» 
 

В целях реализации Федерального закона от 31 июля 2020 года  

№ 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в 

Российской Федерации», руководствуясь статьей 72 Земельного кодекса 

Российской Федерации, статьей 35 Федерального закона от 6 октября 2003 года  

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации, Уставом Ачитского городского округа, Дума Ачитского 

городского округа 

РЕШИЛА: 

1. Внести в Решение Думы Ачитского городского округа от 15.09.2021  

№ 13/72 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле на 

автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Ачитского 

городского округа» (в редакции решения Думы Ачитского городского округа  

от 28.06.2023 № 9/46) (далее - Решение) следующее изменение: 

Приложение № 1 «ПЕРЕЧЕНЬ ИНДИКАТОРОВ РИСКА нарушения 

обязательных требований в сфере муниципального контроля на автомобильном 

транспорте на территории Ачитского городского округа» Приложения «Положение 

о муниципальном контроле на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве 

на территории Ачитского городского округа» к Решению изложить в новой 

редакции: 

«ПЕРЕЧЕНЬ ИНДИКАТОРОВ РИСКА  

нарушения обязательных требований в сфере муниципального контроля на 

автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Ачитского 

городского округа 



2 

1. Отклонение в течение отчетного года предельных параметров видимости 

водителем транспортного средства от установленных значений; 

2. Отклонение в течение отчетного года предельной нормы стоянок 

автомобилей автомобильной дороги от установленных значений; 

3. Соответствие состава и вида работ по капитальному ремонту, ремонту и 

содержанию автомобильной дороги (включая строительные материалы); 

4. Выявление в течение отчетного года на одном участке дороги, либо на 

пересечение дорог и улиц трех и более фактов возникновения дорожно-

транспортного происшествия одного вида в связи с сопутствующими 

неудовлетворительными дорожными условиями, где пострадали или ранены 

люди.». 

2. Опубликовать настоящее решение в «Вестнике Ачитского городского 

округа» и разместить на официальном сайте Думы Ачитского городского округа по 

адресу: http://дума-ачит.рф в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

депутатскую комиссию по законодательству, местному самоуправлению и связям с 

общественностью (С.Н. Никифоров). 

 

 

 

Председатель Думы городского округа              И.о. главы городского округа                                                                                                                      

                                     А.В. Торопов                                               В.В. Крючков 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


